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ger hvilken valuta, som forretningsmæssigt er mest 
hensigtsmæssig for virksomheden. 

4. Meddelelser til offentlige myndigheder 
Med lovforslaget åbnes der for regnskabsføring i 

fremmed valuta, dog foreløbig kun i euro. Oplysnin- 
ger til danske myndigheder, herunder til told- og skat- 
temyndigheder, fra regnskaber i fremmed valuta skal 
dog fortsat gives i dansk mønt. 

Den danske krone har igennem mange år været sta- 
bil over for D-marken og de øvrige kerne-valutaer i 
EMS. Denne stabilitet ventes videreført med euroen 
som ankervaluta. Med en fastkurspolitik over for euro 
sikres, at beskatning af en virksomhed ud fra en bog- 
føring i euro vil være i nær overensstemmelse med be- 
skatningen af samme virksomhed, såfremt bogførin- 
gen havde været ført i danske kroner. 

Omregning fra euro til danske kroner foregår som 
udgangspunkt ved anvendelsen af løbende fastsatte 
standardkurser i henhold til bogføringsloven. Derud- 
over kan skatteministeren fastsætte særlige regler for 
omregning mellem et regnskab i fremmed valuta og 
pligtmæssige oplysninger i dansk mønt til danske 
skatte- og afgiftsmyndigheder. 

5. Konsekvensrettelser fra ecu til euro 
Dansk lovgivning er allerede indrettet efter, at der 

findes fremmede valutaer, og lovgivningen opfylder 
de internationale konventioner på disse områder. Set 
fra en dansk lovgivningssynsvinkel er euroen en ny 
fremmed, konvertibel valuta, der erstatter en række 
eksisterende europæiske valutaer, jf. Rådets forord- 
ning nr. 1103/97 om visse bestemmelser vedrørende 
indførelsens af euroen. 

I de danske lovtekster erstattes henvisning til ECU 
med euro. 

6. Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring i følgende mi- 

nisterier og organisationer: 
Advokatrådet, Andelskasseforeningen, Arbejder- 

bevægelsens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension, Arbejdsministeriet, Boligministeriet, Børs- 
mæglerforeningen, Danmarks Nationalbank, Dan- 
marks Rederiforening, Dansk Aktionærforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Handel & Ser- 
vice, Dansk Industri, Danske Finansieringsselskabers 
Forening, Den Danske Aktuarforening, Den Danske 
Finansanalytikerforening, Den danske Fondsmægler- 
forening, Privestor, Det Danske Handelskammer, Det 
Økonomiske Råd, Erhvervsministeriet, Finansforbun- 
det, Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk 

A/S, Finansministeriet, Finansrådet, Finanssektorens 
Arbejdsgiverforening, Fondsrådet, Forbrugerrådet, 
Foreningen af J.A.K. Andelskasser, Foreningen af 
Registrerede Revisorer, Foreningen af Statsautorise- 
rede Revisorer, Foreningen af Firmapensionskasser, 
FTF, Fødevareministeriet, Grønlands Hjemmestyre, 
Håndværksrådet, Indskydergarantifonden, Investe- 
rings Forenings Rådet Justitsministeriet, Kommune- 
Kredit, Kongeriget Danmarks Hypotekbank, Køben- 
havns Fondsbørs A/S, Landbrugsrådet, Landsorgani- 
sationen i Danmark, Lønmodtagernes Dyrtidsfond, 
Pengeinstitutternes Betalingssystemer A/S, Realkre- 
ditrådet, Lokale Pengeinstitutter, Rigsombudsmanden 
på Færøerne, Rådet for Dansk Forsikring og Pension, 
Sammenslutningen Danske Andelskasser, Skattemi- 
nisteriet, Trafikministeriet, Udenrigsministeriet, Vær- 
dipapircentralen. 

7. Administrative, statsfinansielle og miljømæssige 
konsekvenser 

Lovforslaget forventes at medføre en éngangsudgift 
for Erhvervs- og Selskabsstyrelsen på ca. 7 mio. kr. til 
tilretning af edb-systemet med henblik på at kunne 
inddatere aktie- og anpartskapital mv. i euro og andre 
fremmede valutaer. 

Forslaget vurderes i øvrigt ikke at have statsfinan- 
sielle eller miljømæssige konsekvenser. 

8. Erhvervsmæssige konsekvenser 
De erhvervsmæssige konsekvenser af de ændrin- 

ger, der vedrører euro i forslaget til ny bogføringslov, 
anses for behandlet sammen med dette lovforslag. 

Lovforslaget har været forelagt alle aktie- og an- 
partsselskaber i Erhvervsministeriets Testpanel med 5 
ansatte eller derover. 

Lovforslaget indfører en mulighed for regnskabsaf- 
læggelse og kapitalangivelse i euro, og medfører der- 
for ingen tvungne administrative byrder. 

Hovedparten af virksomhederne vurderer, at lov- 
forslaget vil være administrativt neutralt, idet de vur- 
derer, at deres administration ikke vil blive berørt af 
lovforslagets ændringer., 

Enkelte virksomheder har vurderet, at lovforslaget 
medfører løbende administrative lettelser, da det bli- 
ver lettere at sammenligne regnskaber, og da afreg- 
ning og regnskabsaflæggelse kun behøver at ske i en 
valuta. 

I det omfang virksomhederne benytter sig af regn- 
skabsaflæggelse og kapitalangivelse i euro, kan dette 
have administrative omkostninger både i form af én- 
gangsudgifter og løbende udgifter, hvilket også nogle 
virksomheder i testpanelet har tilkendegivet. 


